## THE COLLECT

Celebrant: The Lord be with you.  
People: And with thy spirit.  
Celebrant: Let us pray.

*The Celebrant chants the Collect of the day.*

## THE FIRST LECTION

*The People sit. After the Lection is read:*

Lector: This is the Word of the Lord  
People: Thanks be to God.

# THE LATIN VIGIL MASS

## THE GOSPEL

*The People stand.*

Celebrant: Sequentia Sancti Evangelii Domini nostri  
Iesu Christi secundum (Mattheum /  
Marcum / Lucam / Iohannem).

People: Gloria tibi, Domine.

*The Gospel is read.*

Celebrant: Evangelium Domini.

People: Laus tibi, Christe.

## THE HOMILY

*The People sit.*

## THE NICENE CREED

*The People stand.*

Credo in unum Deum, Patrem Omnipotentem,  
factorem caeli et terrae, visibilium omnium et  
invisibilium;

Et in unum dominum Iesum Christum, Filium Dei  
unigenitum, et ex Patre natum ante omnia saecula,  
Deum de Deo, Lumen de Lumine, Deum verum de Deo  
vero, genitum non factum, consubstantialem Patri, per  
quem omnia facta sunt; qui propter nos homines et  
propter nostrum salutem descendit de caelis, et  
incarnates est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et  
homo factus est;

crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato; passus et  
sepultus est; et resurrexit tertia die secundum  
Scripturas, et ascendit in caelum, sedat ad dexteram  
Patris; et iterum venturus est cum gloria, iudicare vivos  
et mortuos, cuius regni non erit finis;

Et in spiritum Sanctum, Dominum et Vivificantem, qui  
ex Patre [Filioque] procedit; qui cum Patre et Filio simul  
adoratur et conglorificatur; qui locutus est per  
Prophetas; et unam sanctam Catholicam et Apostolicam  
Ecclesiam; Confiteor unum Baptisma in remissionem  
peccatorum; Et exspecto resurrectionem peccatorum; Et  
exspecto resurrectionem mortuorum, et ✠ vitam  
venture saeculi. Amen.

## THE PRAYERS OF THE PEOPLE

## THE GOSPEL

*The People stand.*

Celebrant: The continuation of the Holy Gospel of  
our Lord Jesus Christ according to St.  
(Matthew / Mark / Luke / John).

People: Glory be to thee, O Lord.

*The Gospel is read.*

Celebrant: This is the Gospel of the Lord.

People: Praise be to thee, O Christ.

## THE HOMILY

*The People sit.*

## THE NICENE CREED

*The People stand.*

I believe in one God, the Father Almighty, maker of  
heaven and earth, and of all things visible and invisible.

And in one Lord Jesu Christ, the only-begotten Son of  
God, begotten of his Father before all worlds, God of  
God, Light of Light, very God of very God, begotten, not  
made, being of one substance with the Father; by whom  
all things were made; who for us men and for our  
salvation came down from heaven, and was incarnate by  
the Holy Ghost of the Virgin Mary, and was made  
man;